Based on the unique climatic and geographical environment together with the financial

support from the Thai Government, the project was successfully launched and continues to

gather momentum.

The idea of ‘Homestay’ was encouraged by the Department of Tourism

Development, the Ministry of Tourism and Sports. In September 2547 BE (2004 AD),

representatives of this department together with members of the Faculty of Social Sciences

and Humanities, Mahidol University, came to evaluate the homestay management and the

Mae Kampong homestay model was recognised as the standardised form for Thailand for

that year based on the following criteria: